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Sasaran Program :
063.01.DR 51,916,739,000Program Pengawasan Obat dan Makanan 51,916,739,000

01 Menguatnya fungsi pengawasan untuk memastikan
Obat dan Makanan yang aman dan bermutu

Indikator Kinerja Program :

01.01 Persentase obat yang aman dan bermutu

01.02 Jumlah tindaklanjut regulatori terkait keamanan obat
beredar yang dikomunikasikan

01.03 Persentase obat bahan alam yang aman dan bermutu

01.04 Persentase Suplemen Kesehatan yang aman dan bermutu

01.05 Persentase Kosmetik yang aman dan bermutu

01.06 Persentase pangan olahan dalam kemasan yang aman
dan bermutu

01.07 Persentase PIRT yang aman dan bermutu

01.08 Persentase sampel KLB keracunan pangan yang diuji
sesuai standar

01.09 Indeks Kualitas Kebijakan Pengawasan Obat

01.10 Indeks Kualitas Kebijakan Pengawasan OBA, SK,
Kosmetik

01.11 Indeks Kualitas Kebijakan Pengawasan Makanan

01.12 Persentase rekomendasi hasil pengawasan obat yang
ditindaklanjuti oleh lintas sektor

01.13
Persentase rekomendasi hasil pengawasan Obat Bahan
Alam, Suplemen Kesehatan, Obat Kuasi dan Kosmetik
yang ditindaklanjuti oleh lintas sektor

01.14 Persentase rekomendasi hasil pengawasan Pangan
Olahan yang ditindaklanjuti oleh lintas sektor

02 Meningkatnya peran aktif lintas sektor dalam
pengawasan OT, SK, Kos

Indikator Kinerja Program :

02.01 Jumlah Kabupaten/Kota  yang melaksanakan Program
Sadar Jamu Aman

02.02 Persentase UMKM OT yang menerima sertifikat CPOTB
Bertahap

02.03 Indeks kesadaran masyarakat  (awareness index) terhadap
Obat  yang aman dan bermutu

03 Meningkatnya peran aktif lintas sektor dalam
pengawasan Pangan Olahan

Indikator Kinerja Program :

03.01 Jumlah Kab/ Kota Pangan Aman

03.02 Jumlah Kabupaten/Kota yang melaksankan pengawasan
pangan olahan sesuai standar

04 Menguatnya kapasitas laboratorium BPOM dalam
mendukung pengawasan Obat dan Makanan

Indikator Kinerja Program :

04.01 Persentase Laboratorium BPOM yang memenuhi Standar
Kemampuan Laboratorium

04.02 Indeks kesadaran masyarakat (awareness index) terhadap
Makanan yang aman dan bermutu

05 Meningkatnya Kesadaran Masyarakat atas Obat dan
Makanan yang Aman dan Bermutu

Indikator Kinerja Program :

05.01 Indeks Kesadaran Masyarakat terhadap Obat yang aman
dan bermutu

05.02 Indeks Kesadaran Masyarakat terhadap OBA, SK, dan
Kosmetik yang aman dan bermutu

05.03 Indeks Kesadaran Masyarakat terhadap makanan yang
aman dan bermutu

06 Meningkatnya Kepatuhan Pelaku Usaha di bidang
Obat dan Makanan

Indikator Kinerja Program :

06.01 Indeks Kepatuhan pelaku usaha di bidang obat

06.02 Indeks Kepatuhan pelaku usaha di bidang OBA, SK,
Kosmetik

06.03 Indeks Kepatuhan pelaku usaha di bidang makanan
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07 Meningkatnya efektifitas regulatory assistance dan
kemandirian industri dalam pengembangan Obat dan
makanan
Indikator Kinerja Program :

07.01 Persentase pengawalan hilirisasi Obat Pengembangan
Baru yang dikawal sesuai standar

07.02 Persentase inovasi obat bahan alam yang didampingi
sesuai standar

07.03 Persentase inovasi pangan olahan yang dikawal sesuai
standar

07.04 Persentase UMKM yang menerapkan standar keamanan
dan mutu produksi OBA dan Kos

07.05 Persentase UMKM yang menerapkan standar keamanan
dan mutu produksi Pangan Olahan

07.06 Jumlah industri farmasi yang meningkat level maturitasnya

07.07 Persentase Industri Obat bahan Alam yang ditetapkan
maturitasnya dalam penerapan CPOTB terkini

07.08 Jumlah Industri Kosmetik yang Mengikuti Program
maturitas yg dapat menerapkan CPKB secara penuh

07.09
Persentase sarana produksi pangan olahan yang pro aktif
dalam meningkatkan level pemenuhan regulasi sistem
jaminan keamanan dan mutu pangan

08 Penindakan Kejahatan di Bidang Obat dan Makanan
yang efektif

Indikator Kinerja Program :

08.01 Persentase Keberhasilan Upaya Penegakan Hukum

09 Deteksi Kejahatan di Bidang Obat dan Makanan yang
Optimal

Indikator Kinerja Program :

09.01 Persentase Rekomendasi Deteksi Kejahatan Obat dan
Makanan yang Optimal

10 Layanan Publik BPOM yang Prima

Indikator Kinerja Program :

10.01 Indeks Pelayanan Publik di  Bidang Obat

10.02 Indeks Pelayanan Publik (IPP) Bidang Pengawasan Obat
Tradisional, Suplemen Kesehatan

10.03 Indeks Pelayanan Publik (IPP) Deputi Bidang Pengawasan
Pangan Olahan

10.04 Tingkat Efisiensi KIE di Bidang Obat

3165 Pengawasan Obat dan Makanan di Seluruh Indonesia 5,263,879,000 5,263,879,000

(Fungsi/Sub Fungsi: 07.01)

3165.BDC Fasilitasi dan Pembinaan Masyarakat [Base Line] 9300 Orang 2,804,570,000 2,804,570,000 KP

KOTA JAKARTA PUSATLokasi :

3165.BDC.001 Masyarakat Yang Ditingkatkan Pengetahuannya Melalui Kie 2,804,570,0002,804,570,0009300.0 Orang

2,804,570,0002,804,570,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

2,804,570,000Komunikasi, Informasi dan Edukasi oleh Deputi II053 2,804,570,000
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3165.BKB Pemantauan produk [Base Line] 1 laporan 2,459,309,000 2,459,309,000 KP

KOTA JAKARTA PUSATLokasi :

3165.BKB.001 Laporan Koordinasi Pengawasan Obat Dan Makanan 2,459,309,0002,459,309,0001.0 laporan

2,459,309,0002,459,309,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

1,040,298,000Pelaksanaan Koordinasi Pengawasan OT dan SK058 1,040,298,000

483,675,000Pelaksanaan Koordinasi Pengawasan Kometik059 483,675,000

340,526,000Pelaksanaan Koordinasi Registrasi OT, SK dan Kos060 340,526,000

200,000,000Pelaksanaan Koordinasi Standardisasi OT, SK dan Kos061 200,000,000

394,810,000Pelaksanaan Koordinasi Pemberdayaan Masyarakat dan Pelaku
Usaha OT,SK, dan Kos062 394,810,000

4119 Pengawasan Obat Tradisional, dan Suplemen 9,810,472,000 9,810,472,000

(Fungsi/Sub Fungsi: 07.01)

4119.BAH Pelayanan Publik Lainnya [Base Line]
5210 layanan,

bidang, dokumen,
Miliar Rp, titik

2,500,000,000 2,500,000,000 KP

KOTA JAKARTA PUSATLokasi :

4119.BAH.001 Layanan Publik Direktorat Pengawasan Obat Tradisional Dan
Suplemen Kesehatan  Yang Prima 2,500,000,0002,500,000,0005210.0 layanan

2,500,000,0002,500,000,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

295,082,000Peningkatan pemahaman regulasi terkini terkait penilaian sarana dan
ekspor/impor kepada pelaku usaha dan masyarakat051 295,082,000

785,160,000Pelaksanaan penilaian sarana dan ekspor impor OBA, OK dan SK052 785,160,000

815,268,000Peningkatan Koordinasi dalam Penguatan dan Efektifitas Penilaian
Sarana dan Produk OBA OK SK053 815,268,000

604,490,000Layanan Publik Direktorat Pengawasan Obat Tradisional dan
Suplemen Kesehatan054 604,490,000

4119.BDI Fasilitasi dan Pembinaan Industri [Output Baru - Penambahan
Anggaran]

32 Industri, IKM,
Miliar USD 750,000,000 750,000,000 KP

KOTA JAKARTA PUSATLokasi :

4119.BDI.001 Industri Oba Yang Diintervensi Dalam Peningkatan Maturitas
Cpotb 400,000,000400,000,00016.0 Industri

400,000,000400,000,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA
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277,020,000Pengawasan penerapan regulasi maturitas industri OBA051 277,020,000

122,980,000Penyempurnaan prosedur penilaian maturitas industri OBA052 122,980,000

4119.BDI.002 Pelaku Usaha Ieba Yang Diintervensi Untuk Menghasilkan
Bahan Baku Oba Yang Bermutu 350,000,000350,000,00016.0 Industri

350,000,000350,000,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

65,330,000Pengawasan Penerapan Regulasi Terkini dalam rangka kemandirian
bahan baku051 65,330,000

284,670,000Peningkatan Pemahaman Regulasi Terkini dalam rangka kemandirian
bahan baku052 284,670,000

4119.BIA Pengawasan dan Pengendalian Produk [Base Line]
1743 Produk,

Laporan,
Keputusan

3,500,472,000 3,500,472,000 KP

KOTA JAKARTA PUSATLokasi :

4119.BIA.001 Keputusan Hasil Pengawasan Sarana Dan Produk Obat Bahan
Alam Dan Suplemen Kesehatan Yang Diselesaikan Tepat Waktu 3,500,472,0003,500,472,0001743.0 Keputusan

2,016,685,0002,016,685,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

402,265,000Peningkatan Pemahaman Regulasi Terkini Terkait OBA OK SK
Kepada Pelaku Usaha dan Masyarakat051 402,265,000

1,614,420,000Pengawasan Penerapan Regulasi Terkini pada Pelaku Usaha  OBA,
OK, SK052 1,614,420,000

1,483,787,0001,483,787,000JUMLAH KOMPONEN PENDUKUNG

1,483,787,000Peningkatan Koordinasi dalam penguatan dan efektifitas pengawasan
OBA OK SK054 1,483,787,000

4119.BIC
Pengawasan dan Pengendalian Lembaga [Base Line]

362 Lembaga,
Laporan, Badan
Usaha, Penyalur,

Keputusan

1,400,000,000 1,400,000,000 KP

KOTA JAKARTA PUSATLokasi :

4119.BIC.001
Upt Yang Dilakukan Pendampingan Untuk Melakukan
Pengawasan Obat Bahan Alam Dan Suplemen Kesehatan
Sesuai Standar

900,000,000900,000,00012.0 Laporan

570,000,000570,000,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

570,000,000Peningkatan Kualitas Pengambilan Keputusan Hasil Pengawasan
Obat Bahan Alam dan Suplemen Kesehatan  oleh Petugas UPT
Badan POM

052 570,000,000

330,000,000330,000,000JUMLAH KOMPONEN PENDUKUNG

330,000,000Pendampingan, Supervisi kepada UPT051 330,000,000
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4119.BIC.002 Keputusan/Rekomendasi Hasil Pengawasan Yang Dikirimkan
Ke Lintas Sektor 500,000,000500,000,000350.0 Keputusan

311,140,000311,140,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

311,140,000Peningkatan Koordinasi dalam Penguatan dan Efektifitas
Pengawasan OBA OK SK051 311,140,000

188,860,000188,860,000JUMLAH KOMPONEN PENDUKUNG

188,860,000Peningkatan pemahaman Regulasi Terkini Terkait OBA OK SK052 188,860,000

4119.QDG Fasilitasi dan Pembinaan UMKM [Output Baru - Penambahan
Anggaran]

160 UMKM 1,660,000,000 1,660,000,000 KP

KOTA JAKARTA PUSATLokasi :

4119.QDG.001 Pelaku Usaha Yang Diintervensi Berpeluang Ekspor 800,000,000800,000,0007.0 UMKM

800,000,000800,000,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

474,690,000Perluasan Akses Pasar Jamu Berpotensi Ekspor051 474,690,000

325,310,000Koordinasi Ekosistem Ekspor Obat Bahan Alam052 325,310,000

4119.QDG.002 Pelaku Usaha Yang Diintervensi Berkomitmen Untuk
Memproduksi Produk Fitofarmaka 200,000,000200,000,0004.0 UMKM

200,000,000200,000,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

57,200,000Pengawasan Penerapan Regulasi Terkini dalam rangka memproduksi
fitofarmaka051 57,200,000

142,800,000Peningkatan Pemahaman Regulasi Terkini dalam rangka
memproduksi fitofarmaka052 142,800,000

4119.QDG.003 Keputusan Hasil Penilaian Sarana Dalam Rangka Peningkatan
Kapasitas Umkm Oba Yang Diselesaikan 660,000,000660,000,000149.0 UMKM

660,000,000660,000,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

370,810,000Akselerasi peningkatan  kapasitas UMK melalui program naik kelas
umk OBA Indonesia ( NUANSA)051 370,810,000

289,190,000Peningkatan Pemahaman Regulasi Terkini dalam rangka kemandirian
bahan baku052 289,190,000

4121 Pengawasan Kosmetik 8,054,681,000 8,054,681,000

(Fungsi/Sub Fungsi: 07.01)

4121.BAH Pelayanan Publik Lainnya [Base Line]
11114 layanan,

bidang, dokumen,
Miliar Rp, titik

1,910,824,000 1,910,824,000 KP

KOTA JAKARTA PUSATLokasi :
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4121.BAH.001 Keputusan Penilaian Sarana Dan Produk Kosmetika Yang
Diselesaikan Tepat Waktu 1,910,824,0001,910,824,00011114.0 dokumen

1,910,824,0001,910,824,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

1,009,539,000Pelaksanaan sertifikasi sarana produksi kosmetik051 1,009,539,000

901,285,000Pelaksanaan sertifikasi SKI / SKE kosmetik052 901,285,000

4121.BIA Pengawasan dan Pengendalian Produk [Base Line]
1166 Produk,

Laporan,
Keputusan

3,252,193,000 3,252,193,000 KP

KOTA JAKARTA PUSATLokasi :

4121.BIA.001 Keputusan Hasil Pengawasan Kosmetika Yang Diselesaikan
Tepat Waktu 3,252,193,0003,252,193,0001166.0 Keputusan

3,252,193,0003,252,193,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

912,926,000Pelaksanaan Koordinasi dalam rangka tindak lanjut pengawasan
keamanan dan mutu Kosmetik051 912,926,000

1,599,638,000Pelaksanaan Koordinasi dalam rangka tindak lanjut pengawasan
informasi dan promosi kosmetik052 1,599,638,000

415,440,000Pelaksanaan Koordinasi dalam rangka tindak lanjut pengawasan
sarana produksi dan distribusi kosmetik053 415,440,000

324,189,000Pelaksanaan monitoring dan evaluasi efek samping kosmetik055 324,189,000

4121.BIC Pengawasan dan Pengendalian Lembaga [Output Baru -
Penambahan Anggaran]

115 Lembaga,
Laporan, Badan
Usaha, Penyalur,

Keputusan

1,041,664,000 1,041,664,000 KP

KOTA JAKARTA PUSATLokasi :

4121.BIC.001 Keputusan/Rekomendasi Hasil Pengawasan Kosmetik Yang
Dikirimkan Ke Lintas Sektor 402,584,000402,584,000100.0 Keputusan

402,584,000402,584,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

402,584,000Koordinasi Lintas Sektor Pengawasan Kosmetik051 402,584,000

4121.BIC.002 Pendampingan Dan Pembinaan Upt Dalam Melakukan
Pengawasan Kosmetik Sesuai Standar 639,080,000639,080,00015.0 Laporan

639,080,000639,080,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

321,080,000Peningkatan Kualitas Pengambilan Keputusan Pengawasan Kosmetik
oleh UPT BPOM051 321,080,000

318,000,000Pendampingan Kepada UPT di Bidang Kosmetik052 318,000,000
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4121.QDI Fasilitasi dan Pembinaan Industri [Output Baru - Penambahan
Anggaran]

110 Industri, IKM,
Miliar USD 1,850,000,000 1,850,000,000 KP

KOTA JAKARTA PUSATLokasi :

4121.QDI.001 Industri Kosmetik Yang Mengikuti Program Maturitas Yg Dapat
Menerapkan Cpkb Secara Penuh 1,100,000,0001,100,000,00035.0 Industri

1,100,000,0001,100,000,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

1,100,000,000Pelaksanaan Program Maturitas Industri Kosmetik Terhadap
Pemenuhan Aspek CPKB051 1,100,000,000

4121.QDI.002 Bupn Kosmetik Yang Telah Diintervensi Dalam Pemenuhan
Ketentuan 750,000,000750,000,00075.0 Industri

750,000,000750,000,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

750,000,000Pelaksanaan Koordinasi Dalam Rangka Tindak Lanjut Pengawasan
Sarana BUPN Kosmeti051 750,000,000

4128 Registrasi Obat Tradisional, Suplemen Kesehatan dan 15,661,332,000 15,661,332,000

(Fungsi/Sub Fungsi: 07.01)

4128.BAH Pelayanan Publik Lainnya [Base Line]
6 layanan, bidang,
dokumen, Miliar

Rp, titik
3,317,971,000 3,317,971,000 KP

KOTA JAKARTA PUSATLokasi :

4128.BAH.001 Layanan Publik Direktorat Registrasi Obat Tradisional,
Suplemen Kesehatan, Dan Kosmetik Yang Prima 3,317,971,0003,317,971,0006.0 layanan

3,317,971,0003,317,971,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

3,317,971,000Koordinasi Pengelolaan Kinerja Registrasi051 3,317,971,000
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4128.BIA Pengawasan dan Pengendalian Produk [Base Line]
1200 Produk,

Laporan,
Keputusan

1,486,813,000 1,486,813,000 KP

KOTA JAKARTA PUSATLokasi :

4128.BIA.001 Keputusan Penilaian Dokumen Informasi Produk  (Dip)
Kosmetik Yang Diselesaikan Sesuai Standar 1,486,813,0001,486,813,0001200.0 Keputusan

1,486,813,0001,486,813,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

1,486,813,000Penilaian DIP051 1,486,813,000

4128.PCA Perizinan Produk [Base Line] 81000 Produk,
Keputusan 5,177,717,000 5,177,717,000 KP

KOTA JAKARTA PUSATLokasi :

4128.PCA.001
Keputusan Registrasi Obat Bahan Alam Dan Suplemen
Kesehatan, Serta Notifikasi Kosmetika  Yang Diselesaikan
Sesuai Ketentuan

5,177,717,0005,177,717,00081000.0 Keputusan

4,511,784,0004,511,784,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

1,168,822,000Registrasi Obat Bahan Alam051 1,168,822,000

1,021,750,000Registrasi Suplemen Kesehatan052 1,021,750,000

1,008,400,000Registrasi Notifikasi Kosmetik053 1,008,400,000

1,312,812,000Penilaian Uji Praklinik / Klinik Obat Bahan Alam dan Suplemen
Kesehatan055 1,312,812,000

665,933,000665,933,000JUMLAH KOMPONEN PENDUKUNG

665,933,000Monitoring dan Evaluasi Kinerja Registrasi OT, SK dan KOS054 665,933,000

4128.QDB Fasilitasi dan Pembinaan Lembaga [Base Line] 3340 Lembaga,
Unit Kerja, Tim 5,678,831,000 5,678,831,000 KP

KOTA JAKARTA PUSATLokasi :

4128.QDB.001
Pelaku Usaha Dan Peneliti Yang Diberikan  Pendampingan Di
Bidang Registrasi Obat Bahan Alam, Suplemen Kesehatan, Dan
Kosmetik

5,678,831,0005,678,831,0003340.0 Lembaga

5,678,831,0005,678,831,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA
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5,678,831,000Penyelenggaraan bimbingan teknis dan pendampingan pelaku usaha
di bidang registrasi OT, SK dan KOS051 5,678,831,000

4129 Standardisasi Obat Tradisional, Suplemen Kesehatan 4,900,007,000 4,900,007,000

(Fungsi/Sub Fungsi: 07.01)

4129.ABG Kebijakan Bidang Kesehatan [Base Line] 104 Rekomendasi
Kebijakan, Kajian 531,241,000 531,241,000 KP

KOTA JAKARTA PUSATLokasi :

4129.ABG.001
Rekomendasi Kebijakan Keamanan, Mutu, Dan Manfaat/
Khasiat Obat Bahan Alam, Obat Kuasi, Suplemen Kesehatan,
Dan Kosmetik Yang Diselesaikan

531,241,000531,241,000104.0 Rekomendasi
Kebijakan

531,241,000531,241,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

531,241,000Kajian Obat Bahan Alam, Suplemen Kesehatan dan Kosmetik yang
diselesaikan057 531,241,000

4129.CAB Sarana Bidang Kesehatan [Base Line] 18 Paket, Unit 170,000,000 170,000,000 KP

KOTA JAKARTA PUSATLokasi :

4129.CAB.001 Sarana Pengawasan Obat Tradisional, Suplemen Kesehatan
Dan Kosmetik 170,000,000170,000,00018.0 Unit

170,000,000170,000,000JUMLAH KOMPONEN PENDUKUNG

170,000,000Pengadaan peralatan fasilitas perkantoran053 170,000,000
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4129.CAN Sarana Bidang Teknologi Informasi dan Komunikasi [Base Line] 45 Unit 600,000,000 600,000,000 KP

KOTA JAKARTA PUSATLokasi :

4129.CAN.001 Perangkat Pengolah Data Dan Komunikasi 600,000,000600,000,00045.0 Unit

600,000,000600,000,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

600,000,000Pengadaan perangkat pengolah data dan komunikasi051 600,000,000

4129.PFA
Norma, Standard, Prosedur dan Kriteria [Base Line]

8 NSPK,
Rancangan

Standar,
Pedoman,
Standar

3,598,766,000 3,598,766,000 KP

KOTA JAKARTA PUSATLokasi :

4129.PFA.001 Standar Obat Bahan Alam, Suplemen Kesehatan Dan Kosmetik
Yang Disusun 3,098,766,0003,098,766,0007.0 Standar

3,098,766,0003,098,766,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

1,750,000,000Penyusunan dan Pembahasan Standar Obat Tradisional, Suplemen
Kesehatan dan Kosmetik051 1,750,000,000

300,850,000Perencanaan/Monitoring/Evaluasi pengelolaan dan kinerja di bidang
OT, Suplemen Kesehatan dan Kosmetik054 300,850,000

750,000,000Sosialisasi/Konsultasi/Koordinasi untuk penyusunan di bidang OT,
Suplemen Kesehatan dan Kosmetik055 750,000,000

297,916,000Monitoring dan evaluasi kinerja standardisasi OT, Suplemen
Kesehatan, Kosmetik056 297,916,000

4129.PFA.002 Standar Obat Bahan Alam Dan Suplemen Kesehatan Yang
Disusun Berkontribusi Dalam Penanganan Stunting 500,000,000500,000,0001.0 Standar

500,000,000500,000,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

500,000,000Penyusunan dan Pembahasan Standar OBA, SK, dan Kos051 500,000,000

6385 Pemberdayaan Masyarakat dan Pelaku Usaha OT, SK, 8,226,368,000 8,226,368,000

(Fungsi/Sub Fungsi: 07.01)

6385.BAH Pelayanan Publik Lainnya [Base Line]
1 layanan, bidang,
dokumen, Miliar

Rp, titik
500,000,000 500,000,000 KP
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KOTA JAKARTA PUSATLokasi :

6385.BAH.001 Layanan Publik Dit. Pmpu Ot, Sk, Dan Kos Yang Prima 500,000,000500,000,0001.0 layanan

500,000,000500,000,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

500,000,000Layanan Publik Dit PMPU OTSKK yang Prima051 500,000,000

6385.BDC Fasilitasi dan Pembinaan Masyarakat [Base Line] 200 Orang 2,421,799,000 2,421,799,000 KP

KOTA JAKARTA PUSATLokasi :

6385.BDC.001 Fasilitator Pemberdayaan Masyarakat Yang Ditingkatkan Peran
Sertanya Dalam Pengawasan Oba, Sk, Dan Kos 2,421,799,0002,421,799,000200.0 Orang

2,421,799,0002,421,799,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

1,304,767,000Koordinasi Pemberdayaan Masyarakat terkait OBA, SK dan Kos051 1,304,767,000

1,117,032,000Monitoring dan Evaluasi Kegiatan PMPU OT, SK dan Kos052 1,117,032,000

6385.QDC Fasilitasi dan Pembinaan Masyarakat [Base Line] 115 Orang 4,304,569,000 4,304,569,000 KP

KOTA JAKARTA PUSATLokasi :

6385.QDC.001 Fasilitator Pemberdayaan Pelaku Umkm Oba, Sk Dan Kos Yang
Sesuai Standar 4,304,569,0004,304,569,000115.0 Orang

4,304,569,0004,304,569,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

2,197,000,000Fasilitator pemberdayaan pelaku UMKM OBA dan SK yang sesuai
standar051 2,197,000,000

2,107,569,000Fasilitator pemberdayaan pelaku UMKM Kosmetik yang sesuai
standar052 2,107,569,000
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6385.UBA
Fasilitasi dan Pembinaan Pemerintah Daerah [Base Line]

10 Daerah
(Prov/Kab/Kota),

Provinsi,
Kab/Kota

1,000,000,000 1,000,000,000 KP

KOTA JAKARTA PUSATLokasi :

6385.UBA.002 Kabupaten / Kota Yang Melaksanakan Pemberdayaan
Masyarakat Dan Pelaku Usaha 1,000,000,0001,000,000,00010.0 Kab/Kota

1,000,000,0001,000,000,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

1,000,000,000Pelaksanaan Pemberdayaan pemberdayaan masyarakat dan pelaku
usaha051 1,000,000,000

RM

PLN

RMP

PNP

BLU

HIBAH

PDN

2025 2024

38,754,480,000

0

0

13,162,259,000

0

0

0

51,916,739,000

TOTAL

0SBSN


